Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «30» ноября 2021 г.

                                      № 21/НПА

г. Советский

О внесении изменений в решение

Думы Советского района

от 31.05.2013 № 233 «О создании

Департамента социального развития

администрации Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 04.12.2019 № 322/НПА «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 31.05.2013 № 233 «О создании Департамента социального развития администрации Советского района» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1.12. пункта 2.1. раздела 2 приложения, слова «социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» заменить словами «устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера».

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 приложения дополнить подпунктами 2.1.23., 2.1.24. следующего содержания:

«2.1.23. Координация деятельности по вопросам, обеспечения взаимодействия по разработке и осуществлению мер, направленных на реализацию прав коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Советского района.

2.1.24. Реализация полномочий в области противодействия терроризму.».

1.3. Подпункт 2.2.7. пункта 2.2. раздела 2 приложения, после слов «традиционной культуры» дополнить словами «, народного творчества и ремесел коренных».
1.4. Подпункт 2.2.36. пункта 2.2. раздела 2 приложения, после слов «социального туризма,» дополнить словами «сельского туризма,».
1.5. Пункт 2.2. раздела 2 приложения дополнить подпунктами 2.2.40., 2.2.41.  следующего содержания:

«2.2.40. Организация работы, направленной на реализацию мер по пропаганде и популяризации национальных видов спорта коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Советского района.
2.2.41. Участвует в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

1.6. Подпункт 3.1.9. пункта 3.1. раздела 3 приложения, после слова «несовершеннолетних» дополнить словами «, представителей коренных малочисленных народов Севера».
1.7. В пункте 3.23. раздела 3 приложения слова ««Социально-экономическое  развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»» заменить словами ««Устойчивое  развитие коренных малочисленных народов Севера»».
1.8. Пункт 3.25. раздела 3 приложения,  изложить в следующей редакции:

«3.25. Участвует в разработке и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».
1.9. Раздел 3 приложения дополнить пунктами 3.26. - 3.32. следующего содержания:

«3.26. Участвует в организации и проведении в Советском районе информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий.
3.27. Участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.28. Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении Советского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, подведомственных Департаменту социального развития администрации Советского района.
3.29. Направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3.30. Осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
3.31. Участвует в осуществлении мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму в Советском районе.
3.32. Выполняет иные функции в области социального развития в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Советского района.».
1.10. Подпункт 4.2.4. пункта 4.2. раздела 4 приложения,  изложить в следующей редакции: «4.2.4. Осуществлять оперативный и бухгалтерский учет результатов финансово-хозяйственной и иной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Советского района. Предоставлять статистическую отчетность, информацию о результатах деятельности в соответствующие органы, информационные системы в порядке и сроки в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Советского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.4. вступающего в силу с 01.01.2022.
Председатель Думы Советского района                              Глава Советского района

______________ (Л.П. Аширова)

                                  ______________ (И.А. Набатов)

Дата принятия решения:                                                                                     Дата подписания
«30» ноября 2021 г.

                                              «30» ноября 2021 г.